al-Rahman ibn Abi Bakr Muhammad al-Khudhairi al-Suyuthi al-

Syafi'i, yang lebih populer dengan nama Imam al-Suyuthi. Ia

lahir di Kairo, tahun 1445 dan wafat pada tahun 1505 M

bertepatan dengan tahun 911 H. Kitab ini terdiri atas dua jilid

dalam sebuah buku. Diterbitkan oleh Daral-Fikr, tanpa tahun.

Al-Suyuthi adalah salah seorang ulama besar sekaligus

penulis yang sangat produktif. Cukup banyak karya-karyanya

dalam berbagai disiplin ilmu keislaman seperti: Tafsir/ulum al-